АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛАВЕЛЬСКОЕ»
ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 июня 2022 года  № 23
п. Новолавела
О внесении изменений  в перечень главных администраторов доходов местного бюджета, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета  и порядка и сроков внесения изменений в указанные перечни
В соответствии с абзацем четвертым  пункта 3.2 статьи 160.1, абзацем четвертым пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября               2021 года № 1568, общими требованиями к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации                от 16 сентября 2021 года № 1569,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области от № 91 от 21.11.2019 г. с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Совета депутатов от 27.12.2021 № 19, администрация муниципального образования "Лавельское" Пинежского муниципального района Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление № 26 от 30.12.2021 г. «Об утверждении перечня главных администраторов доходов местного бюджета, перечня  главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета  и порядка и сроков внесения изменений в указанные перечни»:
- КБК 307 116 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации  –исключить.

          - КБК 307 116 02010 02 5000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации (налагаемые административными комиссиями, зачисляемые в местные бюджеты по нормативу 100 процентов)- включить.

          - КБК 307 116 02010 02 6000 140  Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации(зачисляемые в местный бюджет по нормативу 100 процентов, за исключением  административных штрафов, налагаемых административными комиссиями), зачисляемые в местные бюджеты по нормативу 100 процентов) - включить.
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная    с бюджета на 2022 год.
И.о. главы  муниципального

образования  «Лавельское»                                                            Т.В. Тарасова